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YOSH DAVRIDA QAROR QABUL QILISH VA MAS'ULIYAT 

 

Abdurashidova Gavhar 

Osiyo xalqaro universiteti o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Yosh davri shaxsning rivojlanishining asosiy bosqichlaridan biri bo‘lib, bu 

davrda qaror qabul qilish jarayonlari va mas'uliyatni anglash muhim o‘rin tutadi. Yoshlar 

o‘zining ichki dunyosini shakllantirayotgan va hayotidagi yo‘nalishlarni belgilayotgan bir 

davrda turli qarorlar qabul qilishadi. Bu maqolada, yosh davrida qaror qabul qilish jarayoni 

va mas'uliyatning shakllanishi o‘rganiladi. Yoshlarning qarorlar qabul qilishdagi 

o‘zgaruvchanliklari, ular ta'sir qiladigan omillar, va qarorlarni mas'uliyat bilan qabul 

qilishning psixologik jihatlari tahlil qilinadi. Yoshlarning o‘z hayotlariga va jamiyatga 

ta'sir o‘tkazadigan qarorlar qabul qilishdagi roli ularning kelajakdagi shaxsiy va ijtimoiy 

muvaffaqiyatlariga ta'sir qiladi. 

Kalit so‘zlar: Yosh davri, qaror qabul qilish, mas'uliyat, shaxsiy rivojlanish, ijtimoiy ta'sir, 

psixologik rivojlanish, hayotiy tajriba. 

 

Kirish: 

Yosh davri insonning shaxsiy va aqliy rivojlanishining eng muhim bosqichlaridan 

biridir. Bu davrda o‘smirlar o‘z hayotini shakllantirish, maqsadlar belgilash va kelajakda 

qanday yo‘nalishda harakat qilishni qaror qilishlari kerak. Yoshlar uchun qaror qabul qilish 

jarayoni juda murakkab bo‘lib, bu jarayonda turli omillar, jumladan, oilaviy tarbiya, 

ijtimoiy ta'sir, do‘stlar va tengdoshlarning fikrlari, shuningdek, shaxsiy qiziqishlar va 

hissiyotlar muhim o‘rin tutadi. O‘smirlik davrida qarorlar qabul qilish, nafaqat shaxsiy 

hayot, balki ijtimoiy munosabatlar, o‘qish, kasb tanlash kabi masalalarda ham katta 

ahamiyatga ega. Bu davrda yoshlar o‘zlarining qarorlarini mas'uliyat bilan qabul qilishni 

o‘rganadilar va bu, ularning kelajakdagi shaxsiy va ijtimoiy muvaffaqiyatlarida muhim rol 

o‘ynaydi. 

Yosh davri — bu insonning shaxsiy rivojlanishidagi muhim o‘rin tutadigan davr 

bo‘lib, u o‘zining mas'uliyatini anglash va qarorlar qabul qilish jarayonida yangi 

bosqichlarga qadam qo‘yadi. Yoshlar bu davrda ko‘plab turli qarorlarni qabul qilishadi va 

ularning har biri, kelajakda qanday shaxs bo‘lishini, jamiyatdagi o‘rni qanday bo‘lishini 

belgilaydi. Shu sababli, yoshlarning qaror qabul qilishda mas'uliyatni o‘z zimmasiga 

olishlari, ularning o‘zlikni anglash va shaxs sifatida rivojlanishlariga katta ta'sir ko‘rsatadi. 

Asosiy qism: 

1. Yosh davrida qaror qabul qilish jarayoni: Yoshlar uchun qaror qabul qilish 

jarayoni ko‘pincha o‘zgaruvchan va murakkab bo‘ladi. O‘smirlar, ko‘pincha, turli 

xatoliklar va sinovlar orqali qarorlar qabul qilishadi, chunki ular hali hayotning to‘liq 

ma'nosini va oqibatlarini to‘liq anglamaydilar. Qarorlar qabul qilishda, yoshlar odatda 

ma'lum bir maqsadga erishish istagi, hissiy holatlar va ijtimoiy talablar kabi ko‘plab 

omillarga tayangan holda harakat qilishadi. 
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Bu davrda o‘smirlar o‘z shaxsiy me'yorlarini yaratishda, shuningdek, ijtimoiy 

norma va qadriyatlarni o‘rganishda, qarorlar qabul qilishning muhim qadamlarini 

qo‘yadilar. Ko‘pincha, ular ijtimoiy ta'sirga, do‘stlarining fikrlariga, oilaning qarashlariga 

va jamiyatdagi hozirgi voqealarga qarab qarorlar qabul qilishadi. Yoshlarning qaror qabul 

qilish jarayonida o‘tkazgan xatoliklari va muvaffaqiyatlari ularning shaxsiy rivojlanishini 

shakllantiradi va o‘zlikni anglashda katta ahamiyatga ega. 

Yoshlar uchun qaror qabul qilishda ishonch, xavotir, va atrof-muhitdagi ta'sirlar 

katta rol o‘ynaydi. Bu davrda qarorlar, nafaqat o‘zining shaxsiy hayoti, balki jamiyat bilan 

bog‘liq o‘zaro ta'sirlarni o‘z ichiga oladi. Shunday qilib, yoshlarning qaror qabul qilish 

jarayonida o‘zlarining atrofidagi ijtimoiy tizimlarni, o‘rganayotgan sinf doirasini va 

o‘zgarmayotgan oilaviy qadriyatlarni inobatga olishlari zarur. 

2. Yoshlar va mas'uliyat: Mas'uliyatni anglash, yoshlarning shaxsiy 

rivojlanishining muhim bosqichi hisoblanadi. Yoshlar o‘zlarining qarorlariga mas'uliyatni 

olishni o‘rganishlari kerak. O‘smirlar uchun mas'uliyatni anglash, nafaqat o‘zlarining 

shaxsiy qarorlarining oqibatlarini, balki jamiyatdagi o‘z o‘rinlarini, o‘qishdagi 

muvaffaqiyatlarini va kelajakdagi kasblarini o‘z ichiga oladi. 

Mas'uliyatni anglash jarayoni o‘z-o‘zini tanish va o‘zining barcha harakatlari uchun 

javobgarlikni o‘z zimmasiga olishni talab qiladi. Yoshlar, o‘smirlik davrida, o‘z 

xatoliklarini anglab, ulardan saboq olishlari zarur. Bu jarayon ijtimoiy va pedagogik 

muhitda o‘tkazilgan vaqt davomida, ularning ota-onalari va o‘qituvchilarining mas'uliyatli 

yondashuvlari bilan amalga oshadi. 

Yoshlarning mas'uliyatni his qilishlari, ularning shaxsiy va ijtimoiy 

muvaffaqiyatlarini ta'minlashda muhim o‘rin tutadi. Mas'uliyatni to‘g‘ri anglash 

yoshlarning ijtimoiy moslashuvini, o‘z-o‘zini hurmat qilishini va mustaqil qarorlar qabul 

qilishdagi qobiliyatlarini rivojlantiradi. 

3. Qarorlar va ularning oqibatlari: Yoshlar o‘z qarorlarining oqibatlarini to‘liq 

tushunmasliklari mumkin, bu esa ular uchun ba'zan salbiy ta'sirlar keltirib chiqaradi. 

O‘smirlar uchun qarorlar qabul qilishda natijalarini anglash va ularga tayyor bo‘lish 

psixologik va ijtimoiy rivojlanishning asosiy qismidir. Shunday bo‘lsa-da, ular o‘z 

qarorlarining oqibatlarini to‘liq anglashni o‘rgansalar, hayotda muvaffaqiyatli bo‘lishlari 

mumkin. 

Qarorlar qabul qilishning samarali bo‘lishi uchun yoshlar, o‘zlarining qiziqishlarini, 

hissiyotlarini va atrof-muhitdan kelib chiqqan faktlarni tahlil qilishlari zarur. Bu jarayon, 

ularning shaxsiy o‘sishini, ijtimoiy rivojlanishini va o‘ziga bo‘lgan ishonchni kuchaytiradi. 

Xulosa: 

Yosh davrida qaror qabul qilish va mas'uliyatni anglash insonning shaxsiy 

rivojlanishi uchun muhimdir. O‘smirlik davrida qarorlar qabul qilish jarayoni ko‘plab 

omillarga, jumladan, hissiy holatga, ijtimoiy ta'sirlarga va o‘rganilgan tajribalarga bog‘liq 

bo‘ladi. Yoshlar o‘zlarining qarorlariga mas'uliyatni olishni o‘rganishlari kerak, chunki bu 

ularga hayotda muvaffaqiyatli bo‘lishga yordam beradi. Yoshlarning qarorlarining 

oqibatlarini anglash va ularning psixologik jihatlarini to‘g‘ri baholash, ularning ijtimoiy va 

shaxsiy rivojlanishiga yordam beradi. Shu sababli, yoshlarni qaror qabul qilish jarayonida 
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mas'uliyatli yondashuvni o‘rgatish, ularga kelajakdagi muvaffaqiyatlarining kalitini taqdim 

etadi. 
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